
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

N. Generale 810 del 18/11/2024 
N. Settoriale: 34 

 
 
 
OGGETTO RINNOVO CONTRATTO  DI ACQUISIZIONE COLLEGAMENTO CON LA BANCA DATI 

DEL SISTEMA INFORMATIVO , CON ADEGUAMENTO DELLA CAUZIONE,   DEL 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  PERIODO  2025/2034. - 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 28/11/2024 al 13/12/2024. 
 
 
 



 
OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO  DI ACQUISIZIONE COLLEGAMENTO CON LA BANCA DATI 

DEL SISTEMA INFORMATIVO , CON ADEGUAMENTO DELLA CAUZIONE,   DEL 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  PERIODO  2025/2034. - 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
Premesso che il Servizio di Polizia Locale necessita per il corretto espletamento 

delle proprie funzioni del servizio di Collegamento alle banche dati degli autoveicoli e 
delle patenti del Sistema Informativo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sia 
per la consultazione sia per la trasmissione delle decurtazioni dei punti sulla patente; 

 
Preso  atto che il contratto novennale con il Ministero delle Infrastrutture e dei 

trasporti, inerente il servizio di informatica del centro elaborazione dati del S.I.DDTT.  
giungerà alla naturale scadenza il 31.12.2024; 

 
Considerato di dover necessariamente rinnovare questo servizio, fondamentale per 

l’ operatività del  Settore di Polizia Municipale, quindi procedere , come richiesto dal 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con istanza pervenuta al protocollo generale 
del Comune di Pomarance il 22.10.2024 n.10863, all’integrazione del deposito cauzionale  di 
€. 229,22,  con le modalità di versamento descritto nel disciplinare, fornito dallo stesso 
Ministero che fa parte integrante della presente determina (allegato n.1); 

 
Dato atto che la procedura non risulta soggetta all’emissione del CIG ai sensi 

dell’art.3 della Legge 13/08/2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e successive 
modifiche; 

 
Accertato che alla spesa, complessivamente necessaria per l’integrazione della 

cauzione è di €. 229,22; 

Visti: 
-l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 
30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2024-2026; 
-Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
-La legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
-il D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, concernente “Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n° 42”; 

 -D.Lgs. 31 marzo 2023 n 36 - “Codice dei Contratti Pubblici”. 
           -il Decreto Sindacale n. 25 del 30.08.2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di titolare di Posizione Organizzativa con funzioni di  Responsabile del Settore Polizia 
Municipale; 



Proposta di Determinazione n. 879 del 18/11/2024 
Num. Generale: 810 Num. Settoriale: 34 del 18/11/2024 
 

 

 
 

DETERMINA 
 
-Di rinnovare il contratto novennale con il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti per l'accesso al sistema Informativo della Motorizzazione Civile. 

 -Di impegnare la spesa € 229,22 sul cap. 52405 del Bilancio di previsione 2024 per 
l’integrazione dell’importo della cauzione a garanzia del nuovo contratto novennale con 
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per ai servizi informatici del centro di 
elaborazione dati del S.I. DTT. 

- Di liquidare contestualmente in favore di Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
C.E.D., C.F. 97532760580, l’importo di €.229,22 così come previsto nel disciplinare 
allegato alla presente determinazione (allegato 1). 
 
 

 
Il Responsabile del 

Servizio Polizia Municipale 
Cinzia Chiavaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cinzia Chiavaro in data 18/11/2024



COMUNE DI POMARANCE

Visti

879

RINNOVO CONTRATTO  DI ACQUISIZIONE COLLEGAMENTO CON LA BANCA DATI DEL
SISTEMA INFORMATIVO , CON ADEGUAMENTO DELLA CAUZIONE,   DEL MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  PERIODO  2025/2034. -

2024

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 34 Nr. adozione generale: 810
18/11/2024Data adozione:

28/11/2024Data

VISTO FAVOREVOLE - IMPEGNO 2695/2024 CAPITOLO 52405 €229.22 - RAGIONERIA
TERRITORIALE DELLO STATO - FIRENZE

RODOLFO NOCCETTI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 28/11/2024


